



**Urodzinowy tort, występy muzyczne, spektakl teatralny, symulator jazdy autobusem, gry i zabawy dla dzieci, konkursy, stoiska policji, straży pożarnej i straży miejskiej, trenażery wioślarskie, warsztaty ekologiczne to tylko część atrakcji, które czekały na uczestników pikniku „Przystanek 100-lecie. Od omnibusów do elektryków”.**

15 listopada 1924 r. na toruńskie ulice wyjechały pierwsze miejskie autobusy. Były to wozy marki Ford. Rok 2024 jest zatem czasem świętowania w Toruniu jubileuszu 100-lecia komunikacji autobusowej. Dlatego Miejski Zakład Komunikacji zaprosił mieszkańców Torunia i turystów na wydarzenie plenerowe, którego uczestnicy zapoznali się z ważnymi wydarzeniami w historii Torunia oraz komunikacji miejskiej, a także mogli dowiedzieć się co nieco o inwestycjach w nowoczesny, ekologiczny, wygodny i bezpieczny transport publiczny.

Piknik z okazji przypadającego w tym roku 100-lecia autobusów miejskich w Toruniu odbył się w sobotę 21 września 2024 r. na Przystani Toruń przy ul. Popiełuszki. Wszystkich uczestników powitali I Zastępca Prezydenta Torunia **Rafał Pietrucień** i prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu **Zbigniew Wyszogrodzki**.

Głównym punktem wydarzenia był wehikuł czasu utworzony z najnowszych i starszych autobusów. Nie zabrakło wśród nich kultowego Jelcza „ogórka”. Każdy wóz reprezentował jedno 10-lecie z historii Torunia oraz komunikacji miejskiej. Wchodząc do pojazdów publiczność mogła symbolicznie przenieść się w czasie.

W autobusach można było m.in. podziwiać wystawę poświęconą początkom komunikacji miejskiej w Toruniu (od konnych tramwajów, omnibusów, po pierwsze autobusy marki Ford), obejrzeć autobusowy spektakl teatru improwizacji, przenieść się w klimat PRL-u, posłuchać muzyki ze starych płyt i koncertu akustycznego z utworami stworzonymi przez toruńskich muzyków rozpoczynających karierę w latach 70 i 80. Dla autobusowych gości zagrał Bartek Staszkiwicz, który swoimi aranżacjami wprowadził widzów w klimat z lat powstawania znanych polskich zespołów rockowych.

Jeden z autobusów zabrał pasażerów w historyczną podróż, której przystankami były dawne i obecne budynki uniwersyteckie, w następnym odbyły się warsztaty rękodzieła. Ponadto, w jednym z pojazdów było można odpowiedzieć sobie na pytanie, czym jest wolność, a w kolejnym poznać różne rodzaje układów hamulcowych. Był też autobus - stoisko Toruńskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej.

Ponadto w programie przewidziano występ orkiestry Zespołu Szkół Samochodowych, znakowanie rowerów przez policję, pokaz udzielania pierwszej pomocy (straż pożarna), Eko Patrol Straży Miejskiej, symulator jazdy autobusem, zajęcia sportowe na trenażerach wioślarskich, ekoatrakcje Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia, jazdy testowe hulajnogą, zabawy dla młodszych i starszych, konkursy z nagrodami.

Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności oraz Dnia bez Samochodu.

Organizatorami pikniku byli: Gmina Miasta Toruń, Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu oraz Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych oddział Toruń.

*Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0*













- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)